controle e gerenciamento das mídias digitais do CPSMC (Instagram e site institucional), bem 

como a cobertura de eventos visando atender as necessidades do Consórcio Público de saúde 

da Microrregião de Crato-CPSMC. 

1.1.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e 

seiscentos reais), conforme o Quadro I deste Termo de Referência. 

1.2. Da Justificativa da Contratação 

1.2.1. A presente contratação tem por objetivo a contratação de assessoria de marketing 

especializada no controle e gerenciamento das mídias digitais do Consórcio Público de Saúde

[...]

Torna-se necessário viabilizar a contratação de serviços de assessoria de marketing para 

controle e gerenciamento das mídias digitais do CPSMC (Instagram e site institucional) 

visando atender as necessidades do Consórcio Público de saúde da Microrregião de Crato-

CPSMC. O valor global estimado da contratação é de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e 

seiscentos reais), conforme estimativas pesquisa de mercado realizado pelo o Setor de 

Compras. 

1.3.2. Considerando que o valor estimado não ultrapassa o limite estabelecido pelo art. 75, 

inciso II, da Lei nº 14.133/2021, aplicável aos consórcios públicos nos termos do § 2º do